D. Petri Duen.

posse. contra tabu. & ita tenet Io. Andre. & alii. Doctor in c. si de donatio. Hanc etiam opinionem tenet glo. in d. l. omnimodo. in verbo, non licebit. ubi allegat etiam alia tria iura in argumentum, oide licet tex. in l. pcola. ff. de probatio. & in l. i. in §. si ff. ad Sessapia. & in l. si pater. C. de inoffici. testamen. Alia est etiam gloss. que hac opinionem tenet, in l. fina. in verbo, instituire. C. de renocan. donatio. & in c. primo in principio, in verbo, concubuerit. quibus modis feud. amitta. & in c. imperialem in §. insuper. de prohibita feud. alienatione per Fede. Circa quam limitationem vide notabiliter Mathe. de afflict. qui eam examinat, in d. c. i. §. porro qui dominum, numero 38. vsque ad nume. 67.

5 Quinto limita, quando feudum patri pro se, liberis, & descendentibus concessum fuisset, nam tunc quia liberi iure proprio non ex patris persona veniunt, delictum patris non nocet. Ita tenet Bar. in d. l. eum qui ff. de interdicit. & relega. Bal. in lege. C. de legi. heredi. Castren. in l. si finita. in §. si de veſtigalibus. ff. de damno infecti. Imol. in cap. fin. de feudis. Iacobi de sancto Geor. ubi latissime eum examinat & allegat quam plures Docto. in tracta. feudorum, in parte, dictique vassalli, numero. 60. Zazius in tracta. feudorum, in 10. parte, numero 98.

6 Limita sexto, quando patre delinquente, feudum apud avum huc erat, quia tunc si pater in vita aui de medio sublatus fuerit utpote sententiam super offensa declaratus, & futuro succedendi iure privatus, avo postea mortuo, patris delictum nepoti qui in locum ipso patre secluso successerat, non nocebit. Ita tenet Bar. in d. l. eum qui ff. de interdicit. relegata numero 2. Bald. in d. c. i. vassallus feud. prius. & in l. emancipatum. ff. de senato. Vdalri. Zazius in d. tracta. feudo in 10. parte, nume. 98. Lance Gaudi. in repetitio. l. Gallus. in §. & quid si tantum. numero 6. ff. de libe. & posthu.

7 Limita septimo, non procedere in feudo antiquo. Ita Cinas in l. 2. C. de liber. & eorum libe. & in l. 2. C. de operis libe. Bar. in l. eum qui ff. de inter. & relega. Bal. in c. i. in prin. de successio. feu. Iacobi de S. Geor. in d. tracta. feu. numero 15. in verbo, & cum patre Ratio est quia in feudo antiquo liberi non habent feudum a patre, sed dicuntur illud habere ex providentia antiquorum progenitorum, unde illud quod lex. dedit eis, non debet patre posse eis auferre. Pro qua opinione est tex. notab. in l. si arrogator. in §. sed an in puben. in versu, ceterum si fidei eius. ff. de adoptio.

REGVLA CCCXLVII.

FILIVS vsque ad trienniu re integra potest reuocare abſentionem, seu repudiationem paterne hereditatis per ipsum factam.

Hanc regu. probat text. in l. si quis suus. C. de repudia. heredi. De iure regio probatur in l. fin. ritu. 6. par. 6. Circa quam regu. vltra Doct. in d. l. si quis suus. vide Ale. in l. qui se patris. nu. 18. et ibi latius.

numero 44. C. vide libe. Ripa. in l. j. numero 122. & nume. 142. ff. de vulgari. Iacobi. de sancto Georg. in d. l. si quis suus. ubi ponit rationem huius regulae, numero 7.

Hanc regulam ampliat duobus modis, & limitat decem modis. Ita in d. l. si quis suus. a nu. 2. vsque ad nu. 4. Eandem regulam ampliat quatuor modis, & limitat novem modis. Guilhelm. Benedict. in repet. cap. Raminus. in verbo, mortuo itaque testatore. el. ij. a num. 127. vsque ad nume. 144.

REGULA CCCXLVIII.

Filius naturalis efficitur legitimus ex appellatione parentis. Interuenit instrumentum publicum vel scriptura manu propria scripta, habens subscriptionem trium testium fide dignorum. Hanc regulam probat text. in Authent. si quis liberos habes. C. de naturalibus libe. & text. in Auth. ut liceat matri & auiæ. §. ad hoc iur. colla. viij. glo. de iure cano. in c. per tuas. in verbo, filium appellat. in ver. item si pater filium, qui filij sint legitimi. Circa quã regulã vltra doc. in locis supra alleg. vide Mar. Man. in apophtheg. 100. secundum impres. paruum. Maturinum Montaluum, ubi assignat rationem huius reg. in Auth. de hære. ab intest. venien. pagi. 37. vers. secundo naturales efficiuntur legitimi. colla. ix. Catel. Cot. in verb. legitimare. & Syluest. Aldobran. in §. apud Catonem. nu. 11. hinc de adoptio. & in §. aliquando. Instit. de nupti. Et quis dicatur filius naturalis, vide l. xi. Tauri. Alcia. in tract. Presumpt. in reg. i. presum. v. nu. 3. Ludo. de Sardis, ubi not. tractat materiã huius reg. in tract. de naturalib. liberis. c. de legitimatione per patris nominationem. nu. 1. cum alijs. Couar. in iij. ij. par. c. viij. §. vij.

Limita primo, si illa mulier ex qua natus est ille naturalis filius non erat & est libera mulier, quæ ipsius patris vxor esse poterat. Ita probat text. in d. §. ar hoc. & ita tenet Bald. in l. res inter alios. nu. 3. C. quib. res iudica. non nocet. Iacob. de S. Geor. in l. Imperatores. nu. 9. ff. de pba. Maturi. Monta. in d. Auth. in d. pagi. 37. Marc. Mantua. in d. apophtheg. 100. & vide in reg. eccl. in xvij. ampli.

Limita secundo non procedere, si pater sine dedecore non posset contrahere matrimonium cum muliere ex qua filius natus est. Ita tenet Bal. in d. l. res inter alios. nu. 4. quem sequitur Iacob. in d. l. Imperatores. nu. 9. Marc. Mant. in d. apophtheg. 100. & hanc dicit eõmunem opin. Mari. Soci. iun. in consi. liij. lib. j. Sylu. Aldob. in §. aliquando nu. 12. Instit. de nupt. vide infra in reg. eccl. limit. vij.

Tertio limita non procedere, quodcumque mulier ex qua filius natus est esset mortua. Ita tenet Bal. in d. l. res inter alios. num. 4. quem sequitur Iacobi. de sancto Georgio in d. l. Imperatores. nu. 9. ff. de proba. Gali. Maine. in l. quoties. idem. nu. 93. ff. de reg. iur.

Quarto limita non procedere de iure canonico. Secundum Lud. de Sardis in d. tract. & part. nu. 14.

REGV.

REGVLA CCCXLIX.

FILIVS qualitercunque consentiat in testamento patris, si tacite siue expresse, excluditur a querela. Hanc regulam probat tex. in l. parentibus. C. de inoff. testa. & in l. si proponas. in §. si hereditate. ff. de iure regio probatur in l. v. tit. viii. par. vii. Et circa hanc regulam vide Parisi. in consil. ix. nu. 1. vol. iij.

- 1 Limita primo, quando filius approbavit testamentum patris post aditam hereditatem, & tunc nascatur querela, & ante illud tempus non possit repudiare quod non est delatum. Vt in l. cum alijs. C. de pac. glo. in l. si quis filium, in ver. hereditate. C. de inoff. testa. & in re. net Dida. del. Castillo. in l. xxiiij. Tau. nu. 31. ver. decima quarta conclusio est. licet aliter teneat Salic. quae ipse ibi refert in d. l. parentibus nationibus. Tex. est in Authen. vnde si parens. C. de inoff. testa. & ibi Iaf. post prin. Barr. in l. circa, in §. Imperator. ff. de lega. in Iaf. in d. l. parentibus. Doct. in l. cum donationibus. C. de inoff. dona. Castillo, ubi assignat rationem, in d. l. xxiiij. nu. 34.
 - 2 Limita secundo, non habere locum in querela de inofficiis de nationibus. Tex. est in Authen. vnde si parens. C. de inoff. testa. & ibi Iaf. post prin. Barr. in l. circa, in §. Imperator. ff. de lega. in Iaf. in d. l. parentibus. Doct. in l. cum donationibus. C. de inoff. dona. Castillo, ubi assignat rationem, in d. l. xxiiij. nu. 34.
 - 3 Tertio limita, procedere in ipso, qui approbavit iudicium patris secus est in filio ipsius, & sic in nepote testatoris, qui venit ad querelam per successorium edictum: nam iste nepos potest illam intentare, licet filius exheredatus approbaret testamentum. Ita Alex. in l. si quis posthumos, in §. j. ff. de liber. & posth. quem sequitur Iaf. in Rub. nu. 6. ver. secundo limitat. C. de success. edict. reprobaro Bal. qui contrarium tenuit in l. in suis, in ix. opposi. ff. de liber. & posth.
 - 4 Quarto limita, non habere locum in iure agendi ad supplementum: nam talis filius potest agere ad supplementum, licet approbaverit iudicium patris. Ita probat text. in l. si quando. in §. generaliter. & ibi Bal. & Salic. C. de inoff. testa. Barr. in l. Papinianus, in §. si conditione. in ff. de eo. titu. Bal. in l. omnimodo. C. de eo licet olim approbans testamentum excluderetur a iure agendi ad supplementum, ut est gl. in d. l. Papinianus, in §. si conditione, in verbo, excludi. vel dicit gloss. quod in hoc iura antiqua remanent correcta, similis est glo. in d. l. si quando, in §. & generaliter, in verbo, prejudicium.
- Et circa hanc regulam novem casus in quibus quis dicitur approbare iudicium vel testamentum patris, & propter quod excludatur a querela, ponit Castillo, in j. l. xxiiij. Tauri. nu. 33.